
Druk Nr 269/2009 
Projekt z dnia 24-11-2009  

 

 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na sfinansowanie kosztów 

działania operatora projektu Łódź Europejska Stolica Kultury 2016 na okres 

przekraczający rok budżetowy. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 10 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458), Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Łodzi popiera działania prowadzące do uzyskania przez Miasto 

Łódź tytułu ,,Europejskiej Stolicy Kultury – 2016”, mającego strategiczne znaczenie dla 

pozycji i wizerunku Miasta. 

 

§ 2. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Miasto Łódź zobowiązania  

na sfinansowanie kosztów opracowania i realizacji strategii programowo – promocyjnej 

mającej na celu pozyskanie przez Miasto Łódź tytułu ,,Europejskiej Stolicy Kultury 2016” ,  

na okres przekraczający rok budżetowy, tj. na lata 2010 – 2012: 

1) w 2010 roku, kwota 2 mln zł (słownie: dwa miliony złotych); 

2) w 2011 roku, kwota 10 mln zł (słownie: dziesięć milionów złotych); 

3) w 2012 roku, kwota 20 mln zł (słownie: dwadzieścia milionów złotych). 

 



§ 3. Realizacja zobowiązania określonego w § 2 nastąpi ze środków zarezerwowanych 

w budżecie Miasta Łodzi na poszczególne lata. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący 

             Rady Miejskiej w Łodzi 

 

       Tomasz KACPRZAK 

 
 
 
 
Projektodawcą jest  

Prezydent Miasta Łodzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Łódź jako jedno z pierwszych miast w Polsce rozpoczęła starania o zdobycie tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury w 2016 roku. Od stycznia 2007 roku Komitet Organizacyjny 
prowadzi intensywną promocję w kraju i za granicą  mającą na celu pozyskanie tytułu 
Europejskiej Stolicy Kultury w 2016 roku. Łódź to pierwsze z kandydujących do tytułu miast, 
które postanowiło zaprezentować swój nowy wizerunek i tożsamość w Stałym 
Przedstawicielstwie Rzeczpospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli. Łódzkie 
starania o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016 wsparły znakomite postaci ze świata kultury, 
polityki, nauki i sportu, do ambasadorów projektu tytułu Łódź Europejska Stolica Kultury 2016 
należą m.in. Karl Dedecius, Daniel Libeskind, Andrzej Wajda, Michał Urbaniak.  

Podjęcie uchwały pozwoli zrealizować zadanie własne Miasta wynikające z art. 7  
ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym z zakresu upowszechniania  kultury. Uzyskanie 
przez Miasto tytułu Europejskiej Stolicy Kultury 2016 wiąże się z bezprecedensową promocją 
Miasta na arenie światowej, rozwojem turystyki, zacieśnieniem relacji artystów z Łodzi i całej 
Europy, konsolidację środowiska kulturalnego Miasta, zwiększeniem uczestnictwa 
mieszkańców w kulturze, umocnieniem tożsamości wewnętrznej. Miasto Łódź spełnia  
nie tylko wszystkie kryteria do otrzymania tytułu ale posiada wiele dodatkowych zalet 
szczególnie istotnych w programie Europejska Stolica Kultury. Zdobycie przez Miasto tego 
tytułu będzie jego ukoronowaniem dotychczasowych działań oraz pozycji. 

W dniu 9 listopada br. p. Bogdan Zdrojewski Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na konferencji ogłosił konkurs dla miast polskich o tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury 2016, publikując formularze wniosków aplikacyjnych oraz informacje o procedurach 
selekcji kandydatów do tytułu. Z końcem  III kwartału 2010 roku upływa termin składania 
wniosków aplikacyjnych przez zainteresowane miasta. W III kwartale 2011 roku nastąpi 
ostateczna selekcja miast zainteresowanych. W IV kwartale roku 2011 roku Polska 
przedstawi miasto kandydata do tytułu Europejskiej Stolicy Kultury. W I kwartale 2012 roku 
Parlament Europejski zaopiniuje kandydaturę danego miasta  do tytułu ESK 2016. Oficjalna 
nominacja miast na Europejską Stolicę Kultury 2016 nastąpi w II kwartale 2012 roku. 

W celu uzyskania tytułu Łódź Europejska Stolica Kultury 2016 rozpoczęto procedurę 
wyłonienia operatora zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych w trybie dialogu 
konkurencyjnego. Tryb  ten został wybrany z powodu niemożności udzielenia zamówienia   
w trybie przetargu nieograniczonego lub przetargu ograniczonego, ze względu  
na szczególnie złożony charakter zamówienia. Złożoność charakteru przedmiotu zamówienia 
uniemożliwia jego opis i obiektywnie określenie uwarunkowań prawnych oraz finansowych 
wykonania zamówienia. W wyniku prowadzonego dialogu z potencjalnymi wykonawcami 
uzyskano natomiast wiedzę co do zakresu i prawidłowego wykonania oraz czasu trwania 
zamówienia.  

Wobec powyższego realizacja projektu wymaga zaangażowania środków na kolejne 
lata budżetowe. 
 


